Nympharum templis quisquis sua carmina donat,
 Quid fieri libris debeat, ipse monet.

In Mamurram. 60

Leptis Mamurra diu, multumq; uagatus
 Hic, ubi Roma suas aurea uexat opes,
 Igitur molles pueros, oculisq; comedit,
 Non hos, quos prima prostituere casa:
 Sed quos arcanae seruant tabulata catasta,
 Et quos non populus, nec mea turba uidet.
 Sic satur mensas, & opertos exiit orbes,
 Expositumq; altè pingue poposcit cibur.
 Ite studineum mensus quater hexaclinon,
 Ingemuit citro non satis esse suo.

Conlulit nares, an olerent æra Corinthior:
 Culpauit statuas, & Polyclete, tuas.
 Et turbata breui questus crystallina uitro,
 Myrrhina signauit, seposuitq; decem.
 Expendit ueteres calathos, & si qua fuerunt
 Pocula Mentorea nobilitata manu.
 Et mirides picto gemmas numerauit in auro,
 Quicquid & in niuea grandius aure sonat.
 Per donychas ueros mensas quaesuit in omnes,

Et pretium magnis fecit iaspidibus.
 Vndecima lassus cum iam discederet hora:
 Asse duos calices emit, & ipse tulit.

De corona rosea. 61

Seu tu Paestanis genita es, seu Tyburis aruis,
 Seu rubuit tellus Tuscula flore tuo:
 Seu Prænestino te uillica legit in horto,
 Seu modo Campani gloria ruris eras:
 Pulchrior ut nostro uideare, corona, Sabino,
 De Nomentano te pudet esse meo.

De platano Cordubensi. 62

In Tartesiæcis domus est notissima terris,
 Qua diues placidum Corduba Bethin amat:
 Vellera natiuo pallent ubi flaua metallo,
 Et linit Hesperium bractea uiua pecus:
 Aedibus in medijs totos amplexa penates,
 Stat platanus densis Casariana comis:
 Hospitis inuicti posuit quam dextera felix,
 Cœpit & ex illa crescere uirga manu.
 Autorem, dominumq; nemus sentire uidetur:
 Sic uiret, & ramis sydera celsa petit.
 Sæpe sub hac madidi luserunt arbore Fauni:
 Sæpe sub hac latuit rustica fronde Dryas.
 Dumq; fugit solos nocturnum Pana per agros,
 Terruit & tacitam fistula sera domum,
 Atque oluere lares comessatore Lyæo,
 Creuit & effuso latior umbra mero:
 Hesternisq; rubens delecta est herba coronis,
 Atque suas potuit dicere nemo rosas.
 O dilecta deis, o magni Cæsaris arbor,
 Ne metuas ferrum, sacrilegosq; focos.

perpetuos sperare licet tibi frondis honores,

Non Pompeianæ te posuere manus.

De Philæni. 63

Tinctis murice uestibus quòd omni

Et nocte utitur, & die Philænis,

Non est ambitiosa, nec superba:

Dlectatur odore, non colore.

In Phœbum. 64

Accenam inuitant omnes te Phœbe, cinædi.

Uentula quem pascit, non puto purus homo est.

De statua Domitiani. 65

Uinculis in magni uultus descendere Caesar

Signatus Latiae dat noua templa uiæ,

Triuiæ nemorosa petit dum regna uiator,

Statuum domina marmor ab urbe legit.

De eadem statua. 66

Uolebatis uotis, & sanguine largo

Uaiorem Alciden, nunc minor iste colit.

Uas magnas rogat alter opes, rogat alter honores.

Uas securus uota minora facit.

Ad Herculem de eadem statua. 67

Uale Latio nunc agnoscende Tonanti,

Uasquam pulchra Dei Caesaris ora geris,

Uas tunc isti uultus, habitusq; fuissent,

Uas ferunt manibus cum fera monstra tuis:

Uas illico famulum non te seruire tyranno

Uas uisissent gentes, seuuq; regna pati.

Uas uisisses Eurystei, nec tibi fallax

Uas uisisset Nesi perfida dona Lichas.

Uas sine lege rogi securus adisses

Uas ira patris summi, quæ tibi pœna dedit.

Lydia nec dominæ traxisses pensa superbae:

Nec Styga uidisses, tartareumq; canem.

Nunc tibi Iuno fauet. nunc te tua diligit Hebe!

Nunc, te si uideat Nympha, remittet Hylan.

Ad Fabullum. 68

Vxor cum tibi sit formosa, pudica, puella:

Quid tibi natorum iura, Fabulle, trium?

Quod petis à nostro supplex dominoq; Deoq;

Tu dabis ipse tibi: si potes arrigere.

In Aeschilum. 69

Lascinam tota possedi nocte puellam,

Cuius nequitias uincere nemo potest.

Fessus mille modis illud puerile poposci:

Ante preces totas, primaq; uerba dedit.

Improbius quiddam ridensq; rubensq; rogauit.

Pollicita est uulla luxuriosa mora.

Sed mihi pura fuit: tibi non erit, Aeschile, si uis,

Accipe & hoc munus conditione mala.

In Magistrum ludi. 70

Quid tibi nobiscum est, ludi scelerate magister:

Inuisum pueris, uirginibusq; caput?

Nondum cristati rupere silentia galli:

Murmure iam seuo, uerberibusq; tonas.

Tam graue percussis incudibus æra resultant,

Causidicum medio cum faber aptat equo.

Mitior in magno clamor furit amphitheatro,

Vincenti parmæ cum sua turba fauet.

Vicini somnum non tota nocte rogamus:

Nam uigilare leue est, peruigilare graue.

Discipulos dimitte tuos. uis garrule quantum

Accipis, ut clames, Accipere ut taceas?

In Policarmum. 71

Cum futuus, Policarme, soles in sine cacare.

Cum pædicaris, quid, Policarme, facis?

In Cæcilianum. 72

Dixerat, ò mores, ò tempora, Tullius olim:

Sacrilegum strueret cum Catilina nefas:

Cum gener, atq; socer diris concurreret armis,

Mæstiq; ciuili cæde maderet humus.

Cur nunc, ò mores: cur nunc, ò tempora dicis?

Quod tibi non placeat, Cæciliane, quid est?

Nulla ducum feritas, nulla est insania ferri:

Pace frui certa, lætitiq; licet:

Isti nostri faciunt, tibi quod tua tempora sordent,

Sed faciunt mores, Cæciliane, tui.